
CÓDIGO  178120251949 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ATALAIA-PR PÁGINA  1 /9

ANO  VI ATALAIA,  QUINTA,  18  DE  SETEMBRO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  1781

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL
Nomear a Sr.ª Shamara Rodrigues Costa (PSS). 2

Nomear o Diretor do Controle Interno do Fundo de Previdência do Município de Atalaia – FPS. 3

Nomear Membro do Comitê de Investimento do Fundo de Previdência do Município de Atalaia – FPS. 4

Conceder férias à Sr.ª Poliana Padilha Gatto Genaro. 5

Conceder férias à Sr.ª Franciele Siqueira da Silva. 6

LICITAÇÕES E CONTRATOS
Aditivo de valor para conclusão da reforma do centro comunitário do Jardim Canadá. 7

Retificação de Pregão (Minicarregadeira L218).

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA-PR
Lei Municipal Nº 1234/2017

Praça José Bento dos Santos, 02 - Atalaia-PR

PREFEITO MUNICIPAL
Carlos Eduardo Armelin Mariani

 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP N° 2.200- 2 de 24/08/2001, da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.
A autenticidade deste documento pode ser conferida por meio do QRCode.
Código de Validação: 178120251949

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 18/09/2025 16:31



EDIÇÃO  N˚  1781 QUINTA,  18  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  2/9

CÓDIGO  178120251949 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ATALAIA-PR PÁGINA  2 /9

 

DECRETO N.º 0209/2025 

 

 

SÚMULA: O Prefeito do Município de Atalaia, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas por Lei: 

 

 

D E C R E T A 

 

 

Art. 1º Nomear a partir de 18 de setembro de 2025, a 

Sra. SHAMARA RODRIGUES COSTA, para exercer o cargo de Auxiliar de 

Recreação, do Processo Seletivo Simplificado (PSS). 

 

Art. 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Atalaia, em 18 de setembro de 2025. 

 
 
 
 

CARLOS EDUARDO ARMELIN MARIANI 
Prefeito Municipal 

      PREFEITURA  MUNICIPAL          

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 18/09/2025 16:31



EDIÇÃO  N˚  1781 QUINTA,  18  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  3/9

CÓDIGO  178120251949 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ATALAIA-PR PÁGINA  3 /9

 

DECRETO N.º 0210/2025 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ATALAIA, ESTADO 

DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

R E S O L V E 

 

 

NOMEAR o servidor CARLOS HENRIQUE 

FERNANDES, portador do RG N.º 6.945.888-2 SSP/PR, inscrito no CPF sob N.º 

038.545.839-82, lotado no Quadro de Pessoal Estatutário, para, na forma do artigo 

05, letra f, da Lei Municipal 1553/2025, para exercer o cargo de Diretor do Controle 

Interno do Fundo de Previdência do Município de Atalaia - FPS, a partir de 02 de 

setembro de 2025. 

 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E 

ANOTE-SE E 

CUMPRA-SE, 

 

 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Atalaia, aos 18 dias do mês de setembro de 2025. 
 
 
 
 

CARLOS EDUARDO ARMELIN MARIANI 
Prefeito Municipal 

      PREFEITURA  MUNICIPAL          

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 18/09/2025 16:31



EDIÇÃO  N˚  1781 QUINTA,  18  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  4/9

CÓDIGO  178120251949 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ATALAIA-PR PÁGINA  4 /9

 

DECRETO N.º 0211/2025 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ATALAIA, ESTADO 

DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

R E S O L V E 

 

 

NOMEAR o servidor ALEXANDRE KEHL PEREIRA, 

portador do CPF sob N.º 704.231.722-04, lotado no Quadro de Pessoal Estatutário, 

para, na forma do artigo 05, da Lei Municipal 1553/2025, para exercer o cargo de 

Membro do Comitê de Investimento do Fundo de Previdência do Município de 

Atalaia - FPS, a partir de 02 de setembro de 2025. 

 

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E 
ANOTE-SE E 
CUMPRA-SE, 
 

 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Atalaia, aos 18 dias do mês de setembro de 2025. 
 
 
 
 

CARLOS EDUARDO ARMELIN MARIANI 
Prefeito Municipal 

      PREFEITURA  MUNICIPAL          

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 18/09/2025 16:31



EDIÇÃO  N˚  1781 QUINTA,  18  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  5/9

CÓDIGO  178120251949 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ATALAIA-PR PÁGINA  5 /9

 

PORTARIA N.º 0206/2025 

 

 

O Prefeito do Município de Atalaia, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 

Lei: 

 

R E S O L V E 

 

Conceder 08 (oito) dias de férias à Sr.ª POLIANA 

PADILHA GATTO GENARO, Servidora Pública Municipal, ocupante do Cargo de 

Provimento Efetivo de ASSISTENTE SOCIAL, regida pelo Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Atalaia, no período de 16/09/2025 a 23/09/2025. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Atalaia em, 17 de setembro de 2025. 

 
 
 
 

CARLOS EDUARDO ARMELIN MARIANI 
Prefeito Municipal 

      PREFEITURA  MUNICIPAL          

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 18/09/2025 16:31



EDIÇÃO  N˚  1781 QUINTA,  18  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  6/9

CÓDIGO  178120251949 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ATALAIA-PR PÁGINA  6 /9

 

PORTARIA N.º 0207/2025 

 

 

O Prefeito do Município de Atalaia, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 

Lei: 

 

R E S O L V E 

 

Conceder 11 (onze) dias de férias à Sr.ª FRANCIELE 

SIQUEIRA DA SILVA, Servidora Pública Municipal, ocupante do Cargo de Provimento 

Efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, regida pelo Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Atalaia, no período de 16/09/2025 a 26/09/2025. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Atalaia em, 17 de setembro de 2025. 

 
 
 
 

CARLOS EDUARDO ARMELIN MARIANI 
Prefeito Municipal 

      PREFEITURA  MUNICIPAL          

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 18/09/2025 16:31



EDIÇÃO  N˚  1781 QUINTA,  18  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  7/9

CÓDIGO  178120251949 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ATALAIA-PR PÁGINA  7 /9

 

TERMO DE ADITIVO 

EXTRATO 

 

Termo Aditivo Nº 001/2025 

Termo do Contrato Nº 050/2025 decorrente do Processo Nº 044/2025 e licitação 

Concorrência Eletrônica Nº 003/2025 

 

OBJETIVANDO: Empreitada global para contratação de empresa especializada para execução 

de serviços de revitalização do centro comunitário do Jardim Canadá, localizado no Município de 

Atalaia, Estado do Paraná, conforme memoriais descritivos, projetos arquitetônicos e 

complementares, planilhas orçamentárias, cronogramas físico-financeiros e demais documentos 

técnicos apresentados. De acordo com as normas, condições e especificações estabelecidas no 

presente contrato, que entre si celebram MUNICÍPIO DE ATALAIA, e a empresa DAVID 

CARVALHO DOS SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 27.672.180/0001-04. A partir do 

requerimento apresentado pela empresa, referente às divergências nos itens do cronograma 

(ACM, MASSA, PISO CERÂMICO e CONCRETO) da planilha orçamentária, o engenheiro 

responsável realizou a devida análise técnica, constatando a existência de erros. em 

decorrência, houve supressão de determinados itens e acréscimo de valor em outros. após o 

recálculo e adequação da nova planilha, foi identificado um valor a maior no montante de R$ 

3.488,72 (três mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e setenta e dois centavos), o qual já foi 

autorizado pelo secretário responsável e pelas autoridades competentes, com data de vigência 

até domingo, 5 de julho de 2026, de acordo com o estabelecido na Lei Federal Nº 14133/2021 

na importância de R$ 3.488,72 três mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e setenta e dois 

centavos. 

 

 

 

Atalaia (PR), quinta-feira, 18 de setembro de 2025 

      LICITAÇÕES  E  CONTRATOS          

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 18/09/2025 16:31



EDIÇÃO  N˚  1781 QUINTA,  18  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  8/9

CÓDIGO  178120251949 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ATALAIA-PR PÁGINA  8 /9

 

  CNPJ: 75.731.018/0001-62 
www.atalaia.pr.gov.br 

Paço Municipal Prefeito Antônio Carlos Gílio – Praça José Bento dos Santos, Nº 02 – Centro. 
CEP: 87.630-000 – Fone: (44) 3254-8101 – e-mail: administracao@atalaia.pr.gov.br 

 

ADENDO Nº 01/2025 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025 
 

O Município de Atalaia/PR torna público, para conhecimento dos interessados, que o 
Edital do Pregão Eletrônico nº 22/2025 sofreu a seguinte alteração em seu objeto: 

 
Onde se lê: 
“O objeto da presente licitação é o registro de preços para contratação de empresa especializada, 
para fornecimento de peças novas originais genuínas, com as mesmas especificações técnicas e 
características de qualidade conforme norma (ABNT NBR) aplicados para tratores agrícolas e 
maquinário pesado para atender às necessidades da frota do Município de Atalaia/PR, conforme 
Termo de Referência e seus anexos.” 
 
Leia-se: 
“O objeto da presente licitação é o registro de preços para contratação de empresa especializada, 
para fornecimento de peças novas originais genuínas, com as mesmas especificações técnicas e 
características de qualidade conforme norma (ABNT NBR) aplicados especificamente para a 
MINICARREGADEIRA L218, para atender às necessidades da frota do Município de 
Atalaia/PR, conforme Termo de Referência e seus anexos.” 
 

As demais disposições do Edital permanecem inalteradas. 
 

Atalaia/PR, 17 de setembro de 2025. 
 

 
 
 
 
 

MARCO AURÉLIO PEREIRA 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 

 

      LICITAÇÕES  E  CONTRATOS          

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 18/09/2025 16:31



EDIÇÃO  N˚  1781 QUINTA,  18  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  9/9

CÓDIGO  178120251949 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ATALAIA-PR PÁGINA  9 /9

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Praça José Bento dos Santos, Nº 02
CEP: 87.630-000 Fone: (44) 3254-8101

Atalaia – PR
Email: contato@atalaia.pr.gov.br

Site: www.atalaia.pr.gov.br
 

RESPONSÁVEIS PELAS INFORMAÇÕES DE CADA DEPARTAMENTO
RH

LUÍS CARLOS CANDIOTO
MARISTELA MELO MORANTE

LICITAÇÃO
MARCO AURÉLIO PEREIRA

CARLOS HENRIQUE FERNANDES
FUNDO DE PREVIDÊNCIA

JOÃO ALMIR CICCOTTI
SAÚDE

HELOISE GABRIELE JULIÃO
CONTABILIDADE

BRUNO CESAR CARREIRA CARDOSO
ASSISTÊNCIA SOCIAL

TAMIRA MATHEUS
CÂMARA MUNICIPAL
JOSÉ MAURO CAETANO

DEPARTAMENTO JURÍDICO
AMAURY SERGIO SANTORO FELIPE

TRIBUTAÇÃO
CRISTIANO RODRIGO AFONSO

DIAGRAMAÇÃO E PUBLICAÇÃO
CARLOS ALBERTO STORTI

 

91
80

71
79

99
24

68
31

53
9

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ATALAIA:75731018000162 em 18/09/2025 16:31

http://www.tcpdf.org

		2025-09-18T16:31:27-0300




